令和 2年 7月 27日

心理リハビリテイションスーパーバイザー各位

          日本リハビリテイション心理学会資格認定委員会

              委員長  昇地 勝人

心理リハビリテイションスーパーバイザー資格更新のお知らせ

日頃より心理リハビリテイションにご協力頂き、感謝申し上げます。

 さて、本年度のスーパーバイザー資格更新の対象（SV番号：No.205～217、

No.275~291、No.361~379、No.442~457、No.521～540）の先生方に、資格

更新手続きのご案内を申し上げます。

 スーパーバイザー資格更新の主旨は、資格の剥奪ではなく、先生方に引き続

き活動へ参加していただき、心理リハビリテイションの発展に今後とも貢献し

ていただくことにあります。よって、資格更新条件（規約第 38 条）を満たさ

ない場合には、心理リハビリテイションに関するその他の活動を考慮して資格

更新の審査を行いたいと存じます。

 なお、本資格は日本リハビリテイション心理学会の認定資格であり、本学会

員であることが条件となっております。会費未納入によって退会となった場合

には、本資格失効となりますので学会費納入についてもご留意いただけますよ

うお願い申し上げます。

 以上の主旨をご理解いただき、資格更新のお手続きをお取りください。資格

更新の手続き方法の詳細や申請書類については、学会ホームページ

（http://dohsa-hou.jp）をご参照ください。

なお、更新審査は令和 2年度資格認定委員会において行われます。つきまし

ては、令和 2年 9月 30日（水）までに必要な書類を資格認定委員会事務局宛

にご郵送ください。

また、資格更新に関してご不明な点がございましたら、メールにてお問合せ

くださいますようお願い申し上げます。

最後になりましたが、新型コロナウイルス感染、大雨災害等が続いておりま

すが、先生方のご健康を心より祈念いたしております。

＜連絡先＞

〒819-0395 福岡市西区元岡 744

九州大学大学院人間環境学府附属総合臨床心理センター内

日本リハビリテイション心理学会資格認定委員会事務局

担当：緒方・指方

MAIL：certification@dohsa-hou.jp

FAX：092-802-6431

mailto:certification@dohsa-hou.jp